
copia 
 

COMUNE  DI  LAPPANO 
( Provincia di Cosenza ) 

 

SETTORE  UFFICIO  TECNICO 
 

DETERMINAZIONE  N° 98 del  19.06.2014 
 

OGGETTO: Lavori di “Ampliamento Cimitero di Altavilla. Completamento”. Affidamento 

incarico di progettazione esecutiva.- 
 

 L’anno duemilaquattordici il giorno diciannove del mese di giugno 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
 

 VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs. n° 267/2000, con particolare riferimento all’art. 107; 

 VISTI i titoli I, II e III del regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione della Giunta comunale n° 90 del 14.06.2000, per come modificato 

con deliberazione di tale Organo n° 46 del 27.03.2002; 

 VISTO il Decreto del Sindaco prot. n° 110002111 del 20.05.2011 di conferimento della titolarità 

dell’area delle posizioni organizzative Settore Tecnico; 

 VISTA la deliberazione della Giunta comunale n° 105 del 12.12.2013, recante: “Assegnazione 

mezzi finanziari ai responsabili dei settori e dei servizi. Piano delle risorse finanziarie e degli obiettivi 

(PRO 2013); 

 VISTA la deliberazione della Giunta comunale n° 1 del 09.01.2014, esecutiva, con la quale si 

approvava il Conto Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di “Ampliamento 

del Cimitero di Altavilla”, per un importo complessivo di € 77.395,17, di cui € 46.219,42 per 

lavori ed oneri per la sicurezza, € 14.257,60 per somme a disposizione ed € 16.917,65 per 

economie; 

 CONSIDERATO che con le suddette economie l’Amministrazione Comunale ha deciso di 

procedere al completamento degli stessi; 

 VERIFICATO il notevole e gravoso carico di adempimenti a cui l'U.T.C. è sottoposto e accertata 

la carenza in organico e che, pertanto, occorre necessariamente rivolgersi a figure professionali 

esterne alla dotazione organica dell’Ente;  

 VISTA la deliberazione della Giunta comunale n° 41 del 22.05.2014, esecutiva, con la quale si 

dava atto d’indirizzo al Responsabile dell’U.T.C, individuato quale Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dei lavori in oggetto, a compiere tutti gli atti conseguenti e di 

competenza; 

 VERIFICATO che le somme complessivamente disponibili per Lavori e Spese Generali 

(economie) ammontano ad € 16.917,65; 

 CONSIDERATO che ricorrono i presupposti per l’affidamento diretto dell’incarico tecnico per 

la redazione del progetto esecutivo, per il coordinamento in fase di progettazione ed 

esecuzione, dei lavori in oggetto, trattandosi di importo inferiore a € 40.000,00, ai sensi dell’art. 

125, comma 11, del D.Lgs 163/2006, ultimo periodo, come modificato e ai sensi dell’art. 8, 

comma 2, del Regolamento comunale; 



 RITENUTO, pertanto, di poter incaricare i tecnici Ing. Annunciato Imbrogno e Ing. Andrea 

Carravetta, già incaricati della redazione del progetto principale, allo svolgimento dell’incarico 

per la progettazione esecutiva dei lavori; 

 

VISTI: 

 Il decreto 267/2000; 

 Lo Statuto e il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 Il regolamento comunale per l’acquisizione “in economia” di beni, servizi, lavori, nonché 

servizi di progettazione e correlati, approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 12 del 

15.04.2010 e modificato con delibera di Consiglio Comunale n° 9 del 01.03.2013; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati; 

 

 DI INCARICARE congiuntamente i tecnici Ing. Annunciato Imbrogno e Ing. Andrea 

Carravetta allo svolgimento dell’incarico per la redazione del progetto esecutivo, per il 

coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di “Ampliamento del Cimitero di 

Altavilla. Completamento”; 

 DI DARE ATTO che il presente incarico è conferito in regime di cottimo fiduciario ai sensi 

dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs 163/2006, ultimo periodo, come modificato e ai sensi dell’art. 

8, comma 2, del Regolamento comunale. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to Geom.  Angelo RIZZO 

 

 

 
V.to Il Responsabile del Settore Contabile  

                 F.to   Geom. Leopoldo GALLO 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Lappano, lì 15.07.2014          

Prot. n° 140002272 

 

        IL MESSO COMUNALE 

        F.to P.I. Michael La Cava  

     


